

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun.Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 3-1-1
Hazna (04/03-2017-2-CBA)**

Valoarea de deviz 32 749,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1 k=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. k=1,2 Коэффициент к машинам=1,200	100 m3	0,22	1 343,41 0,00	295,55 0,00
2	TsC02D1 k=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. k=1,2 Коэффициент к машинам=1,200	100 m3	0,12	1 459,92 0,00	175,19 0,00
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,40	76,10 76,10	30,44 30,44
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	19,80	13,42 0,00	265,79 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,12	100,67 20,67	12,08 2,48
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	0,40	946,30 222,00	378,52 88,80

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C6/7,5				
7	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	43,00	80,71 54,78	3 470,37 2 355,41
8	CC02I	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	21,42	15,89 5,71	340,46 122,24
9	CC02J2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	432,30	13,53 3,63	5 850,07 1 570,38
10	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 F50	m3	5,90	1 061,89 279,65	6 265,16 1 649,94
11	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi Dn=100x4.0 mm, L=200 mm mm pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	2,17	26,39 12,12	57,26 26,30
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: MH1	kg	15,70	25,15 6,05	394,88 95,02
13	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi Dn=200 mm, L=300 mm mm pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	16,00	26,37 12,11	421,99 193,75
14	CL26A	Rame metalice gata confectionate: teava D=95x3,2 L=1,60 m	kg	11,60	21,21	246,02

1	2	3	4	5	6	7
					6,92	80,26
15	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	1,00	81,80 74,96	81,80 74,96
16	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund GF-021 si un strat de vopsea PF-115, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,05	939,60 617,00	46,98 30,85
17	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	16,64	9,62 2,31	160,08 38,40
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	22,00	17,87 17,87	393,24 393,24
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,22	932,91 508,45	205,24 111,86
20	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	16,76	50,52 21,91	846,69 367,24
21	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase grosime 30 mm	m2	0,81	161,96 30,04	131,19 24,33

	Total	lei	20 069,00
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 632,58
	Cheltuieli de transport	7 %	784,19
	Total		22 485,77
	Cheltuieli de regie	14,5 %	3 260,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total				25 746,20
		Beneficiu de deviz	6 %			1 544,77
		Total				27 290,97
		TVA	20 %			5 458,20
		Total deviz:				32 749,17
		Inclusiv salariu				7 255,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun.Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-1-1
Hazna (04/03-2017-2-CBA)**

Valoarea de deviz 32 749,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3-1-1:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,041	57,66	2,36
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,390	57,66	1 406,33
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,994	57,66	1 614,14
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,781	57,66	2 005,47
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,666	57,66	38,40
6.	7136080025001	Montator	h-om	1,648	57,66	95,02
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,535	57,66	30,85
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,182	57,66	10,50
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,300	57,66	74,96
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,728	57,66	272,62
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,331	57,66	538,02
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,874	57,66	799,99
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,369	57,66	367,24
Total manopera						7 255,90

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,165	1,00	0,17
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,065	2 500,00	162,50
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,043	3 000,00	129,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,043	3 000,00	129,00
5.	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,010	3 000,00	30,00
6.	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,024	3 000,00	72,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	136,116	1,00	136,12
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,730	85,00	402,05
9.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	11,600	14,00	162,40
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,664	0,60	1,00
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	600,00	0,60
12.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	4,992	18,00	89,86
13.	2320187315789	Decofrol	kg	5,160	8,00	41,28
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,496	12,00	29,95
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,314	28,00	8,79
16.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,230	28,00	6,44

17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,058	28,00	1,62
18.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,265	16,00	4,24
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,330	16,00	5,28
20.	2466477302420	Sticla solubila	kg	8,380	15,00	125,70
21.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, varciment, M 75	m3	0,520	650,00	338,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,232	1,25	0,29
23.	266310210000015	Beton C12\15 F50	m3	6,047	700,00	4 232,90
24.	266310210000075	Beton C6\7,5	m3	0,410	650,00	266,50
25.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,380	18,00	6,84
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,956	9,50	208,58
27.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	443,107	9,00	3 987,96
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,182	14,00	2,55
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,537	15,00	68,05
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	18,170	14,00	254,38
31.	2811236309900	Confectii metalice	kg	16,328	14,00	228,59
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,290	13,00	16,77
33.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,157	25,00	3,92
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,149	25,00	3,72
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,900	1,00	12,90
36.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	40,500	0,12	4,86
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,900	0,35	4,52
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,215	25,00	5,38
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,290	14,00	18,06
		Total materiale de constructii				11 202,77

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,204	10,00	2,04
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	10,00	0,03
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,084	225,00	468,90
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,846	255,00	470,74
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,048	200,00	9,60
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,780	3,00	11,34
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,075	45,00	93,38
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,017	14,00	0,24
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,256	45,00	56,52
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,960	225,00	216,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,067	235,00	15,75
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,131	235,00	265,79
		Total utilaje de constructii				1 610,33

Total	lei	20 069,00
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 632,58
Cheltuieli de transport	7 %	784,19
Total		22 485,77
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 260,43
Total		25 746,20

Beneficiu de deviz	6 %	1 544,77
Total		27 290,97
TVA	20 %	5 458,20
Total deviz:		32 749,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de
politie nr.5 a IP Buiucani a DP mun.Chisinau,
situat in comuna Truseni, mun.Chisinau

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3-1-1 Hazna (04/03-2017-2-CBA)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1 k=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. k=1,2 Коэффициент к машинам=1,200	100 m3			1 343,41 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	255,00	1 343,41
2	TsC02D1 k=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. k=1,2 Коэффициент к машинам=1,200	100 m3			1 459,92 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	255,00	1 459,92
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,10 76,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,10
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			13,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	235,00	13,42
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			100,67 20,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C6/7,5	m3			946,30 222,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	266310210000075	Beton C6/7,5	m3	1,0250	650,00	666,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	225,00	56,25
7	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			80,71 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,11
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	13,00	0,39
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	85,00	9,35
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 500,00	3,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	225,00	4,50
8	CC02I	Armatari din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,89 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,66	5,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
9	CC02J2	Armatari din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,53 3,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	225,00	0,22
10	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 F50	m3			1 061,89 279,65
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	57,66	224,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	54,78
	266310210000015	Beton C12\15 F50	m3	1,0250	700,00	717,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
11	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi Dn=100x4.0 mm, L=200 mm mm pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,39 12,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,59
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,59
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,12
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: MH1	kg			25,15 6,05
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,05
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,56
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	10,00	0,13
13	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi Dn=200 mm, L=300 mm mm pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,37 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,12
14	CL26A	Rame metalice gata confectionate: teava D=95x3,2 L=1,60 m	kg			21,21 6,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	28,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,25	0,03
15	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc			81,80
	7213050013100	Timichigiu	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	18,00	6,84
16	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund GF-021 si un strat de vopsea PF-115, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual	t			939,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	57,66	617,00
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	16,00	84,80
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	28,00	128,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	16,00	105,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	1,00	3,40
17	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			9,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	12,00	1,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	600,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	0,60	0,06
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	18,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	14,00	0,01
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			932,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,45
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,45
20	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			50,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	650,00	20,17
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	235,00	0,94
21	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase grosime 30 mm	m2			161,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4700	57,66	27,12
	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,0300	3 000,00	88,89
	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,0120	3 000,00	37,04
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	50,0000	0,12	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.